Протокол
заседания оперативного штабапо организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV
№ 24									           09 октября 2020 г.
р.п. Кантемировка
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель главы администрации
 Кантемировского муниципального района,
Г.В. Гончарук - Иванов
Присутствовали:
I. О проведении организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Кантемировского муниципального района
(З.П. Емельяненко, Г.В. Гончарук-Иванов, Ю.В. Горбанев)
[bookmark: _GoBack]1. Принять к сведению информации.
2. В соответствие с указом губернатора Воронежской области №431-у от 09.10.2020 года «О внесении изменений в указ губернатора Воронежской области от 13.05.2020 №184-у» органам местного самоуправления, организациям вне зависимости от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям, являющимся работодателями на территории Кантемировского муниципального района с 12.10.2020 года:
-  при наличии в штате или привлечении к работе на основании договоров гражданско-правового характера граждан старше 65 лет, граждан, имеющих заболевания согласно приложения к указу губернатора ВО №184-у от 13.05.2020г., обеспечить их перевод на дистанционный режим работы, если это не нарушает функционирование организации (учреждения, предприятия), индивидуального предпринимателя.
 - обеспечить перевод работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам) на дистанционный режим работы в максимальном количестве, не нарушающем функционирование организации (учреждения, предприятия), деятельности индивидуального предпринимателя.
3. Предприятиям общественного питания (Полунин Н.А.) с 09.10.2020 года осуществлять деятельность при условии:
 - обеспечения максимальной заполняемости посадочных мест за столом не более чем на 50%, начиная с четырехместного стола;
- расстановки перегородок или расстановки столов на расстоянии не менее 1,5 метра;
 - запрета на работу детских игровых комнат, танцевальной площадки, караоке;
- с 12.10.2020 года недопустимости проведения массовых торжеств, банкетов, корпоративов и других аналогичных мероприятий с массовой посадкой посетителей за объединенным столом в зале.
4. Организациям (индивидуальным предпринимателям), обеспечивающим деятельность торговых центров, гипермаркетов, супермаркетов, торгово-развлекательных центров (комплексов) с 09.10.2020 года:
- ограничить для объектов торговли, находящихся на территории торговых центров (комплексов), гипермаркетов, супермаркетов нахождение в помещениях граждан, исходя из нормы площади помещения для оказания услуги не менее 4 кв.метров на 1 человека;
- обеспечить контроль за использованием посетителями, персоналом, работающим с посетителями, средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы), обработка рук персонала антибактериальными салфетками, кожными антисептическими средствами.
5. С 09.10 2020 года (Воробьева Н.Н., Завгородний Ю.А.)  временно приостановить проведение выставочных, выставочно-ярмочных мероприятий на открытом воздухе или в помещении.
6. Отделу по образованию администрации района (Горбанев Ю.В.) рекомендовать рассмотреть вопрос о сроке каникул в общеобразовательных организациях с 26 октября 2020 года по 1 ноября 2020 года.
7. Главам городского и сельских поселений Кантемировского муниципального района активизировать работу, направленную на соблюдение обязательного масочного режима в местах массового пребывания людей (в соответствии с указом губернатора Воронежской области от 13.05.2020 184-у).
8. Направить решение заседания оперативного штаба по проведению организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Кантемировского муниципального района главам городского и сельских поселений, а также заинтересованным службам.

Заместитель главы администрации
Кантемировского муниципального района                       Г.В. Гончарук-Иванов

Секретарь оперативного штаба                                                 В.В. Коваленко